
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Δήμος Γλυφάδας, /2024        

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               Αριθμ.Πρωτ.1795/19.01.2024  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 

Απόφαση     208 /2024 

 

Θέμα: Ορισμός Προέδρου Δημοτικής Επιτροπής Γλυφάδας 

 

Ο Δήμαρχος 

Έχοντας υπόψη 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 

(Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), 

από το άρθρο 47 του ν.4647/2019 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/2023 και το 

άρθρο 118 του ν. 5079/2023, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και 

της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία, 

4. Το άρθρο 8 του ν. 5056/23 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει.» 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

ΑΔΑ: 9ΗΞ8Ω91-ΔΣ2
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.01.19
15:00:52 EET
Reason:
Location: Athens



7. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1328/110575/23.12.2023 « Διαδικασία εκλογής μελών 

και συγκρότησης Δημοτικής Επιτροπής». 

8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846/Β4–461/21.04.2023) για τον Δήμο Γλυφάδας, 

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 7 Αντιδήμαρχοι και 2 άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ Β’ 

5027/31.12.2019), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Την 204/2024 Απόφαση Δημάρχου ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Ορίζει την Αντιδήμαρχο Εσόδων και Προγραμματισμού κ. Αναστασία 

Αργυροπούλου, πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Γλυφάδας . 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Γλυφάδας και στο 

πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

Ο  Δήμαρχος 

 

Γεώργιος Παπανικολάου 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι 

2. Γραφείο Δημάρχου 

3. Γενικός Γραμματέας 

4. Διευθύνσεις και αυτοτελείς οργανικές μονάδες Δήμου 

 

ΑΔΑ: 9ΗΞ8Ω91-ΔΣ2


